

Thiele Briller & Kontaktlinser, Lemvig ApS

Torvet 3, 7920 Lemvig

CVR-nr. 38 23 71 36

Årsrapport

7. december 2016 - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. maj 2018.

Michael Ulsted
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om review af årsregnskabet	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 7. december 2016 - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Thiele Brilller & Kontaktlinser, Lemvig ApS Torvet 3 7920 Lemvig
	CVR-nr.: 38 23 71 36
	Stiftet: 7. december 2016
	Hjemsted: Lemvig
	Regnskabsår: 7. december 2016 - 31. december 2017 1. regnskabsår
Bestyrelse	Michael Ulsted, formand Henriette Mai Andersen Mike Juulsgård Andresen
Direktion	Jeannette Rokkjær, direktør
Revisor	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Jyske Bank
Modervirksomhed	Thiele Brilller & Kontaktlinser ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består af køb og salg af briller og kontaktlinse

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.822 t.kr.

Årets resultat har i 2016/17 udgjort et underskud på 141 t.kr

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende og i overensstemmelse med forventningerne, idet det er selskabets opstartsår.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 9 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 0,3 % af de samlede aktiver på 3.362 t.kr.

Kapitaltab

Egenkapitalen udgør på balancedagen 9 t.kr, og mere end halvdelen af anpartskapitalen er derfor tabt. Selskabet forventer positiv udvikling i resultatet i de kommende år, således at anpartskapitalen kan retableres ved fremtidig indtjening. Det er derfor ikke planen, at der foretages kontant kapitalindskud til retablering af anpartskapitalen.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	7/12 2016 - 31/12 2017
Bruttofortjeneste	1.821.588
1 Personaleomkostninger	-1.596.111
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-215.537
Resultat før finansielle poster	9.940
2 Finansielle omkostninger	-189.120
Resultat før skat	-179.180
Skat af årets resultat	38.173
Årets resultat	-141.007
Forslag til resultatdisponering:	
Disponeret fra overført resultat	-141.007
Disponeret i alt	-141.007

Balance

Aktiver		<u>31/12 2017</u>	<u>7/12 2016</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Goodwill	<u>1.889.784</u>	<u>0</u>
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.889.784</u>	<u>0</u>
4	Indretning af lejede lokaler	180.000	0
5	Driftsmateriel og inventar	<u>365.479</u>	<u>0</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>545.479</u>	<u>0</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.435.263</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver			
	Handelsvarer	<u>595.042</u>	<u>0</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>595.042</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	232.009	0
	Tilgodehavende selskabsskat	<u>57.088</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>289.097</u>	<u>0</u>
	Likvide beholdninger	<u>42.876</u>	<u>150.000</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>927.015</u>	<u>150.000</u>
	Aktiver i alt	<u>3.362.278</u>	<u>150.000</u>

Balance

Passiver		<u>31/12 2017</u>	<u>7/12 2016</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	50.000	50.000
6	Overkurs ved emission	0	100.000
7	Overført resultat	-41.007	0
	Egenkapital i alt	<u>8.993</u>	<u>150.000</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	18.915	0
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>18.915</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser			
8	Gæld til pengeinstitutter	1.362.143	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.362.143</u>	<u>0</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	275.000	0
	Gæld til pengeinstitutter	192.286	0
	Gæld til tilknyttet virksomhed	898.859	0
	Anden gæld	606.082	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.972.227</u>	<u>0</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>3.334.370</u>	<u>0</u>
	Passiver i alt	<u>3.362.278</u>	<u>150.000</u>

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

Pengestrømsopgørelse

	7/12 2016 - 31/12 2017
Årets resultat	-141.007
11 Reguleringer	317.409
12 Ændring i driftskapital	<u>677.890</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	854.292
Renteudbetalinger og lignende	<u>-189.120</u>
Pengestrøm fra ordinær drift	<u>665.172</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet	<u>665.172</u>
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-1.975.683
Køb af materielle anlægsaktiver	<u>-626.042</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	<u>-2.601.725</u>
Optagelse af langfristet gæld	<u>1.637.143</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	<u>1.637.143</u>
Ændring i likvider	-299.410
Likvider 7. december 2016	<u>150.000</u>
Likvider 31. december 2017	<u>-149.410</u>
 Likvider	
Likvide beholdninger	42.876
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	<u>-192.286</u>
Likvider 31. december 2017	<u>-149.410</u>

Noter

	7/12 2016	
	- 31/12 2017	
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.399.906	
Pensioner	114.230	
Andre omkostninger til social sikring	19.621	
Personaleomkostninger i øvrigt	62.354	
	<u>1.596.111</u>	
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		<u>2</u>
2. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	32.150	
Andre finansielle omkostninger	156.970	
	<u>189.120</u>	
	<u>31/12 2017</u>	<u>7/12 2016</u>
3. Goodwill		
Tilgang i årets løb	1.975.683	0
Kostpris 31. december 2017	<u>1.975.683</u>	<u>0</u>
Årets afskrivninger	-85.899	0
Afskrivninger 31. december 2017	<u>-85.899</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>1.889.784</u>	<u>0</u>
4. Indretning af lejede lokaler		
Tilgang i årets løb	200.000	0
Kostpris 31. december 2017	<u>200.000</u>	<u>0</u>
Årets afskrivninger	-20.000	0
Afskrivninger 31. december 2017	<u>-20.000</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>180.000</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>7/12 2016</u>
5. Driftsmateriel og inventar		
Tilgang i årets løb	426.042	0
Kostpris 31. december 2017	426.042	0
Årets afskrivninger	-60.563	0
Afskrivninger 31. december 2017	-60.563	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	365.479	0
6. Overkurs ved emission		
Overkurs ved emission 7. december 2016	100.000	0
Overkurs ved emission	0	100.000
Overført til årets resultat	-100.000	0
	0	100.000
7. Overført resultat		
Overført fra overkurs ved emission	100.000	0
Årets overførte overskud eller underskud	-141.007	0
	-41.007	0
8. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	1.637.143	0
Heraf forfalder inden for 1 år	-275.000	0
	1.362.143	0
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	275.000	0

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.829 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	595 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	232 t.kr.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakt med årlig leje på ca. 125 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Thiele Brilller & Kontaktlinser ApS, CVR-nr. 34 70 66 11 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse overfor SKAT fremgår af administrationselskabets årsregnskab, hvortil der henvises.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

11. Reguleringer

Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	166.462
Finansielle omkostninger	189.120
Skat af årets resultat	-38.173
	<u>317.409</u>

Noter

	7/12 2016 - 31/12 2017
12. Ændring i driftskapital	
Ændring i varebeholdninger	-595.042
Ændring i tilgodehavender	-232.009
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	1.504.941
	<u>677.890</u>